
※裏面へ続く 

令 和 ４ 年 1 1 月 吉 日 

保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 

校 長  松 下  雄 太 

音楽会（保護者鑑賞日）のご案内とお願い 

立冬の候、保護者の皆様には、ますますご清勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和４年度音楽会（保護者鑑賞日）を次の通り実施いたします。子供たちは日々練習に励み、一

生懸命努力しています。素晴らしい発表をご覧いただけることと思います。子供たちの生き生きと演奏

する姿に励ましのお声掛けをお願いいたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご参観くださいますようご案内いたします。なお、

鑑賞は学年ごとの入れ替え制とし、各家庭２名（学年専用プログラム持参の方のみ、ただし未就

学児は数に含まない）とさせていただきます。 

来校時はマスクを着用し、体調が優れない場合は鑑賞をお控えくださいますよう、よろしくお願いいた

します。 

 

１ 日時 令和４年 11月 19日（土） ８：40～ 

 

２ 時程  

 

 

 

 

 

 

 

※演奏開始時刻より早まって演奏が始まることはございません。 

 

３ 持ち物 プログラム、スリッパ等の上履き、下履きを入れる袋 

 

４ その他  

① 児童は B時程４時間で普段通り登校します。自身の発表以外の時間は、教室で学習をしています。 

② 学校までは徒歩でお越しください。駐輪場のご用意はございません。 

③ 学校の敷地外に並ぶことのないように受付時刻をご確認ください。  

  恐れ入りますが、近隣の方へのご配慮とご協力をお願いいたします。 

お問い合わせ 府中市立第八小学校 

副校長  立川  未奈 

０４２－３６１－９００８ 

学年 受付開始 演奏時間 

１年生 ８：20 ８：45～９：05 

２年生 ８：45 ９：15～９：35 

３年生 ９：15 ９：45～10：05 

鼓笛（６年生） ９：45 10：15～10：35 

４年生 10：15 10：45～11：05 

５年生 10：45 11：15～11：35 

６年生 11：15 11：45～12：05 



 

 

◇当日のご案内◇ 

１ 学年色のプログラムが入場券となります。 

   入場時に学年色のプログラムが必要です。1人 1枚プログラムをご持参ください。他

学年もご参観される場合は、該当学年のプログラムもお持ちください。なお、未就学児

のお子様分の座席のご準備はございません。お連れの際は膝に乗せるなど、お子様から

目を離さないようお願いいたします。 

２ 入れ替え制について 

   学年ごとに入れ替えを行います。ご兄弟がいらっしゃる方も、演目ごとの入れ替えに

ご協力ください。兄弟で発表が連続している場合のみ、会場内でそのままお待ちいただ

けます。 

  また、兄弟関係の待ち時間などには、旧体育館をご利用ください。 

３ 入退場の経路 

入口は旧西門とし、体育館の中を通過し、渡り廊下と校舎沿いを進んだ先の昇降口前

で受付を済ませていただきます。受付開始までは、晴天時・雨天時共に、校舎に沿って

お並びいただきます。前の学年の発表が終わりましたら順次会場へご案内いたします。 

演奏会場の新体育館は、土足厳禁となります。スリッパ等と下足袋を必ずご持参くだ

さい。 

 

 

鑑賞終了後は係の案内に従い、 

東門からお帰りください。 

    

 

 

 

 

 

４ 撮影について 

手持ちでの撮影は自席から可能ですが、お立ちになっての撮影や、ご自身の頭上を越え

ての撮影はご遠慮ください。周囲の参観されている方へのご配慮をお願いしております。 

立っての撮影や三脚等を用いた撮影は、座席後方のビデオ席から可能です。 

フラッシュはご遠慮ください。 

写真やビデオ撮影をされる方は、ご家庭でのみお楽しみください。インターネット等の

SNSへの掲載は固くお断りします。 

５ その他 

トイレは校舎１階西側及び新体育館内をご利用ください。 

土曜授業ですが公開はしておりませんので、教室で授業のご参観はできません。 

 トイレ 

 トイレ 


